2

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2018 года № 628
[bookmark: _GoBack]р.п.Романовка
О внесении изменений в  положение о порядке
осуществления внутреннего
муниципального финансового контроля
в Романовском муниципальном районе

Руководствуясь статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных муниципальных нужд» в целях организации финансового контроля, осуществляемого Финансовым управлением администрации Романовского муниципального района Саратовской области администрация Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Романовского муниципального района Саратовской области от 14.05.2018 года № 202 «Об утверждении положения о порядке осуществления внутреннего муниципального контроля в Романовском муниципальном районе» следующие изменения:
1) пункт 29 раздела III «Проведение контрольных мероприятий»  изложить в следующей редакции:
«На время приостановления контрольного мероприятия срок его проведения прерывается, но не более чем на тридцать рабочих дней»;
2) пункт 30 раздела III «Проведение контрольных мероприятий»  изложить в следующей редакции:
«Решение о возобновлении контрольного мероприятия принимается в течение двух рабочих дней после получения начальником Финансового управления сведений об устранении причин приостановления контрольного мероприятия»;
3) пункт 31 раздела III «Проведение контрольных мероприятий»  изложить в следующей редакции:
«На основании мотивированного обращения начальника Финансового управления срок проведения контрольного мероприятия может быть продлен не более чем на десять рабочих дней»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района  Н.П.Рябинину.

И.о. главы
муниципального района                                                       Н.П.Рябинина